
Msza Święta z nabożeństwem o uzdrowienie wewnętrzne 
W sobotę 23.01.2021 roku odbyła się comiesięczna Msza święta, po której odbyło się 
nabożeństwo z  modlitwą o uzdrowienie wewnętrzne oraz egzorcyzmowaniem wody, soli, 
oleju, świec i błogosławieństwem lekarstw. Wielu ludzi złączonych we wspólnej modlitwie 
prosiło Boga o zakończenie pandemii oraz o zdrowie i Boże błogosławieństwo dla członków 
swoich rodzin.  

Grupa rowerowa działająca przy naszej parafii

W 2013 roku rozpoczęła się w naszej parafii organizacja wycieczek rowerowych dla ministrantów. W tamtym 
okresie było wielu chętnych chłopców do wspólnych sobotnich wyjazdów. Z czasem sytuacja zaczęła się 
zmieniać gdyż do naszej grupy przystępowały osoby dorosłe - przeważnie nasi 
parafianie. W 2016 roku gdy nasza grupa liczyła ponad 20 osób dorosłych oraz 
ok. dziesięcioro dzieci zwróciłem się z prośbą do naszego księdza Proboszcza 
Mariusza aby powołać w parafii nową wspólnotę - Parafialną Grupę Rowerową. 
Ksiądz Proboszcz zaakceptował pomysł i w ten sposób jeszcze bardziej nas 
zjednoczył jako osoby z wieloma pomysłami. Bo grupa rowerowa to nie tylko 
organizacja wycieczek rowerowych. Staramy się żywo angażować w życiu 
naszej parafii. M. in. dwa razy w roku pomagamy w organizacji pomocy dla 
najuboższych parafian. Pod naszą opieką jest jedna ze starszych parafianek 
której w Boże Narodzenie 2020 roku oprócz wielu darów zakupiliśmy tak bardzo 
jej potrzebny wózek inwalidzki. Uczestniczymy w prowadzeniu Nabożeństw Drogi Krzyżowej oraz ku czci NMP 
Różańcowej. Budujemy ołtarze na Boże Ciało oraz zabezpieczamy procesje. Jednak najważniejszą aktywność 
wykazujemy podczas sobotnich wycieczek oraz wieczornych przejażdżek na rowerach. Zwiedziliśmy już bardzo 
wiele miejsc poczynając od Trójmiasta, pięknych rejonów kaszubskich a kończąc na majowych i wakacyjnych 
wypadach do naszej letniej bazy w domu naszych przyjaciół w Słowińskim Parku Narodowym. Naszym mottem 
jest " Szukanie śladów Pana Boga w otaczającej nas pięknej przyrodzie " stąd przeważnie wybieramy trasy leśno 
- polne z dala od ruchu samochodowego. Nasze wycieczki odbywały się w okresie od marca do listopada 
przeważnie co drugą sobotę. W okresie pandemii wyjazdy są bardzo okrojone ale na wiosnę nie zrezygnujemy 
z przyjemności jaką daje przejażdżka na rowerach. Nasza wspólnota aktualnie liczy czternaście osób dorosłych 
oraz pięcioro dzieci. Opiekunem grupy jest ksiądz Mariusz - Proboszcz parafii.  
Nasza grupa składa się z parafian przy kościele Świętej Rodziny w Gdyni. Jesteśmy pasjonatami wycieczek 
rowerowych. Nasze trasy wybieramy z dala od ruchu samochodowego, przeważnie rozpoczynając wycieczkę 
Trójmiejskim Parkiem Krajobrazowym i kierując się drogami polno - leśnymi po terenach kaszubskich oraz 
wzdłuż Zatoki Gdańskiej i Puckiej. Naszym mottem jest szukanie śladów Pana Boga w otaczającej nas pięknej 
przyrodzie. Wycieczki odbywają się w zależności od pogody i wolnego czasu w soboty od marca do października. 
Zachęcamy drogich parafian do dołączenia do naszej grupy. Tworzymy zgrany, radosny zespół w którym każdy 
znajdzie swoje miejsce. Wystarczy tylko jedno: sprawny rower i troszkę sił oraz chęci. Zapraszamy też do 
zaglądania na naszą stronę internetową na której oprócz aktualności znajduje się bogata galeria zdjęć oraz 
filmów z trasami naszych wycieczek. 
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W Rodzinie 
Informacje, katechezy i wiadomości z życia wspólnoty parafialnej

PARAFIA ŚW. RODZINY W GDYNI GRABÓWKU 7 LUTY 2021 - 20 LUTY 2021



	 Więcej informacji pod numerem telefonu: 733 191 325 i na stronie http://gruparowerowagdynia.cba.pl/. 	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 Adam zakrystian 

Wspomnienie błogosławionego ks. Michała Sopoćko 
15 luty 

Urodził się 1 listopada 1888 roku na terenach dzisiejszej Białorusi we wsi Nowosady umiejscowionej w połowie 
drogi między Wilnem a Mińskiem. W wieku dwudziestu pięciu lat został księdzem, a po zakończeniu I Wojny 
Światowej także kapelanem wojskowym, którym był aż do 1929 roku. W międzyczasie studiował teologię, 
zostając w 1926 roku doktorem w tej dziedzinie i uczył się różnych języków obcych, m.in. niemieckiego 
i francuskiego. W 1932 roku został spowiednikiem w Zgromadzeniu Sióstr Matki Bożej Miłosierdzia w Wilnie. Aż 

do rozpoczęcia II Wojny Światowej publikował liczne dzieła dydaktyczno- 
naukowe. W czasie trwania działań zbrojnych poświęcił się ratowaniu Żydów, z 
których udało mu się ocalić około setki. Z tego powodu został skazany na 
śmierć, jednak udało mu się uniknąć aresztowania i po ucieczce z Wilna, dzięki 
Siostrom Urszulankom, znalazł schronienie w Czarnym Borze, gdzie spędził 
kolejne dwa i pół roku życia. W 1944 roku wykładał na Seminarium Duchownym 
w Wilnie, jednak nie trwało to długo, ponieważ znów zagroziło mu aresztowanie, 
tym razem ze strony radzieckiej i wyjechał do Białegostoku, gdzie mieszkał 
przez kolejne trzydzieści lat aż do swojej śmierci. Przez ten czas wykładał na 
seminarium, prowadził akcje trzeźwościowe i kursy katechetyczne, a po 
przejściu na emeryturę współpracował przy domu Sióstr Misjonarek świętej 
Rodziny. Zmarł 15 lutego 1975 roku w wieku 86 lat. 

Spowiadając u sióstr zakonnych w Wilnie, błogosławiony ksiądz Sopoćko w 1933 
roku spotkał Faustynę Kowalską - późniejszą święta. To właśnie relacja z nią sprawiła, że stał się on 
rozpoznawalny w szerszym gronie. Michał Sopoćko został osobistym spowiednikiem s. Faustyny, która 
zwierzała mu się z wizji Chrystusowych. To za jego namową powstał Dzienniczek, w którym spisała Objawienia. 
Podczas jednego z nich Jezus, odnosząc się do ks. Sopoćki, powiedział „Tyle koron będzie w koronie jego, ile 
dusz się zbawi przez dzieło to. Nie za pomyślność w pracy, ale za cierpienie nagradzam”. Po śmierci św. 
Faustyny został głównym propagatorem Miłosierdzia Bożego. Utworzył zgromadzenie zakonne Sióstr Jezusa 
Miłosiernego i doprowadził do namalowania obrazu Jezusa Najmiłosierniejszego Zbawiciela, którego jedna 
z kopii znajduje się w naszym kościele w nawie bocznej. 
W 2007 roku Watykan zatwierdził cud za wstawiennictwem Michała Sopoćki - młody chłopak, który wypił żrącą 
substancję, otarł się o śmierć. O jego uzdrowienie modlili się za pośrednictwem zmarłego księdza klerycy 
z Białegostoku, chłopak cudownie ozdrowiał. Beatyfikacja odbyła się 28 września 2008 roku w Białymstoku, 
a w 2016 roku sam Michał Sopoćko został ogłoszony patronem tego miasta. 
            Szymon
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